719 haec II δὲ (l. 713) bezieht sich nicht auf
μητρικὰ ('Stiefmutter'), wie Er. meint, son-
dern auf στήλη ('Grabstein').

721 Eur. Alc. 309-310.

Hostis nouerca est ante natis liberis
 725 *Nihiloque mitior nocente vipera.*

[A]

PERDIDISTI VINVM INFVSA AQVA

1196

Ἀπώλεσας τὸν οἶνον ἐπιχέας ὕδωρ, id est
 730 *Vini liquorem perdidisti infusa aqua.*

Verba sunt Polyphemi ex tragoedia Aristii, cui titulus Cyclops, teste Chamaeleonte in Satyris. Sic enim increpat Vlysem vinum aqua temperantem. [B] Antiqui|tus merum bibebant, non sine noxa, donec Staphilius, Sirrheni filius, ostendisset vinum aqua diluere. Nam huius hoc inuentum, teste Plinio libro septimo. [A] Dicitur in eos, qui initio quaedam recte faciunt, deinde quamuis leui de causa benefacta malefactis subuertunt. Vlpianus apud Athenaeum in eum, qui
 735 βελλίζουσιν dixerat pro κωμάζουσιν, idque barbare: Σὺ δὲ ἡμῶν ἐκ γῆς συβούρας ὄνομα περιάμενος ἀπώλεσας τὸν οἶνον ἐπιχέας ὕδωρ, id est *Tu vero nobis ex terra subulca vocabulum mercatus perdidisti vinum infusa aqua.* Cyclops enim vt barbarus ac temulentus (talem inducit etiam Homerus) sic existimat vinum aqua corrupti, cum e diuerso sapientum iudicio reddatur melius ac salubrius. Vnde et
 740 Plato admonet, vt Bacchum, temulentum deum, Nymphis, sobriis deabus, temperemus. Idem docet epigramma Graecum Meleagri. Id est huiusmodi:

Λί Νύμφαι τὸν Βάκχον, ὅτ' ἐκ πυρὸς ἤλαθ' ὁ κοῦρος,
 Νίψαν, ὑπὲρ τέφρας ἄρτι κυλιόμενον.

Τοῦνεκα σὺν Νύμφαις Βρόμιος φίλος. Ἦν δὲ νιν εἴργης

745 Μίσγεσθαι, δέξῃ πῦρ ἔτι καιόμενον, id est

Bacchus vt e flammis puer exiliisset, in vndis

Tinxerunt Nymphae sordidum adhuc cinere.

Hinc iunctus Nymphis est Bacchus gratus. At ignem

Ardentem capies, hunc nisi miscueris.

750 [A] Quanquam vinum largius dilutum illud habet noxae, quod in posterum diem grauius dolet caput, qui biberit, quam si merum bibisset. Aristoteles id esse putat in causa, quod vinum, per se crassius, accessione aquae factum subtilius citius penetrat angusta capitis foramina, meri noxam, cuius adhuc multam vim obtinet, eodem transmittens; praeterea concoctu difficilium est.

755 [A]

ABIECIT HASTAM. RHIPSASPIS

1197

Hastam abiicere dicitur vtique prouerbiali figura, qui causae suae diffusus abiicit animum ac desinit contra conari. Cicero pro L. Murena: *Videsne tu illum tristem, demissum? Iacet, diffidit, abiicit hastam.* Graecis item prouerbiali conuicio dicuntur ῥιψάσπιδες ignaui ac timidi quique in acie locum deserunt ac clypeum abiiciunt, quo probro notatus est Demosthenes. Lucianus in Ioue tragoedo: Καὶ